
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY STARGARDZKIEGO 

z dnia 12 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok 

Na podstawie z art. 38a, 38b, 38c Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2016., poz. 814 z późn. zm.), zarządzeniem Starosty Stargardzkiego Nr 100/15 z dnia 18 września 2015 r., 

powołano Komisję Bezpieczeństwa i Porządku.  W skład Komisji wchodzą: 

1) Pan Ireneusz Rogowski - Starosta Stargardzki, 

2) Pani Ewa Węgielnik - Radna Powiatu Stargardzkiego, 

3) Pan Adam Kalinowski - Radny Powiatu Stargardzkiego, 

4) Pan Sławomir Rutkowski – Radny Powiatu Stargardzkiego, 

5) Pan Rafał Zając – Z-ca Prezydenta Miasta Stargard, 

6) Pan Wiesław Dubij – Komendant Straży Miejskiej w Stargardzie, 

7) mł. insp. Sławomir Hancewicz - Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Stargardzie, 

8) asp. szt. Arkadiusz Rutkowski – Naczelnik sekcji prewencji Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie. 

Do udziału w pracach Komisji, decyzją Prokuratora Okręgowego w Szczecinie, została wyznaczona Pani 

Joanna Kawalec – Z-ca Prokuratora Rejonowego w Stargardzie. 

I.  Komisja w 2016 roku spotykała się dwukrotnie. 

1. Przedmiotem  posiedzenia Komisji w dniu 9 marca 2016 r. była ocena zagrożeń porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu stargardzkiego oraz zaopiniowanie pracy Policji i innych 

powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu 

zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Kierownicy i Komendanci powiatowych 

służb, inspekcji i straży przedstawili informacje oraz sprawozdania ze swojej działalności w 2015 r.  Komisja 

pozytywnie zaopiniowała te sprawozdania i wystąpiła do Rady Powiatu Stargardzkiego z wnioskami 

(rekomendacjami) o przyjęcie stosownych uchwał Rady w sprawie ich przyjęcia. 

2. Na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2016 r.  Komisja zaopiniowała projekt budżetu powiatu 

stargardzkiego na 2017 r. w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Projekt uzyskał 

jednogłośną pozytywną opinię Członków Rady. Przekazano również na ręce Komendanta Powiatowego Policji 

kasety do analizatora do wykrywania narkotyków Drager DrugTest 5000. 

II.  Wzorem lat ubiegłych w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 r. oprócz członków 

Komisji uczestniczyli kierownicy powiatowych służb i inspekcji oraz zaproszeni goście /eksperci/. Pracę 

Komisji wspomagała, powołana Zarządzeniem Starosty Stargardzkiego Nr 167/13 z dnia 7 maja 2013 r., 

Powiatowa Rada Bezpieczeństwa  Ruchu Drogowego w Stargardzie działająca przy Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Starosty Stargardzkiego. Rada ta  w 2016 r. obradowała czterokrotnie. 
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1. W dniu 28 stycznia 2016 r. została zorganizowana Konferencja "Bezpieczne Ferie 2016/Bezpieczeństwo 

Pieszych". Do udziału w spotkaniu zaproszono m.in. dyrektorów szkół, radnych, burmistrzów i wójtów, 

przedstawicieli służb, inspekcji i straży. Pierwsza część spotkania dotyczyła zapewnienia bezpiecznego 

wypoczynku dzieci i młodzieży podczas zbliżających się ferii zimowych. Monitorowanie miejsc wypoczynku 

dzieci i młodzieży, sprawdzanie czy obiekty, w których przebywają, spełniają wymagania sanepidu, nadzoru 

budowlanego, straży pożarnej, a także kontrola stanu technicznego autokarów  - to jedne z wielu działań, 

o jakich mówili prelegenci. W drugiej części dokonano analizy bezpieczeństwa pieszych w powiecie 

stargardzkim. 

2. Tematyką posiedzenia w dniu 7 marca 2016 r. było przedstawienie kierunków działań  we współpracy 

z Zachodniopomorską  Wojewódzką Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego  na 2016 r. Za priorytetowe 

przyjęto następujące kierunki działań: piesi jako niechronieni uczestnicy ruchu drogowego, nietrzeźwi 

kierujący, przydrożne drzewa. Analizowano również wnioski mieszkańców dotyczące bezpieczeństwa 

infrastruktury drogowej w powiecie stargardzkim w tym analizowano koncepcję poprawy bezpieczeństwa 

w ciągu ulicy Konopnickiej. Omówiono organizację powiatowych eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. 

3. Na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2016 r. omówiono porozumienie o współpracy z Zachodniopomorską 

Wojewódzką Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Podsumowano  także powiatowe eliminacje 

Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Analizowano zmianę stałej organizacji ruchu 

na skrzyżowaniu ulic :  Szczecińska, Bema, 11 Listopada, Towarowa. Uzgodniono plan wakacyjnego 

przeglądu infrastruktury drogowej przy szkołach w ramach akcji  „Bezpieczne powrót do szkoły”. 

4. Tematyką posiedzenia w dniu 9 listopada 2016 r. było podsumowanie działań Rady w 2016 r. oraz 

przedyskutowanie kierunków działań na rzecz usprawnienia systemu bezpieczeństwa ruchu drogowego na 

terenie powiatu stargardzkiego w 2017 r. Uzgodniono, że wnioski w sprawie kierunków działań  będą zbierane 

do styczniowego posiedzenia Rady. Podsumowano projekt "Bezpieczniej nad morze" i omówiono natężenie 

ruchu na alternatywnych trasach nad morze oraz przeanalizowano możliwość wyznaczenia kolejnych tras 

alternatywnych usprawniających dojazd i powrót znad morza. 

5. Ponadto Powiatowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przeprowadziła liczne akcje edukacyjne, 

poprawiające bezpieczeństwo wśród mieszkańców powiatu. Między innymi przeprowadzono akcję "Załóż 

odblask-świeć przykładem" podczas, której rozdawano elementy odblaskowe napotkanym przechodniom 

w centrum miasta a także wspólnie z Komenda Powiatową Policji zorganizowano spotkanie z członkami 

Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów na którym również podkreślono znaczenie 

prawidłowego oznaczenia pieszych poruszających się wieczorem. Po raz kolejny we współpracy z Radiem 

Stargard i Komendą Powiatową Policji prowadzono cykliczne działania w ramach projektu "Bezpieczniej na 

drodze z Radiem Stargard". Przeprowadzono cykl audycji radiowych, w których informowano 

o obowiązujących przepisach ruchu drogowego  a także wspólnie ze stargardzką Policją, w różnych punktach 

miasta prowadzono kontrole, podczas których zarówno kierowcy jak i piesi odpowiadali na pytania z zakresu 

obowiązujących przepisów. 

III.  W 2016 r. prace Komisji wspierał także zespół do spraw poprawy bezpieczeństwa w szkołach.  W dniu 

16 listopada 2016 r. odbyło się spotkanie przedstawicieli szkół ponadgimnazjalnych  z funkcjonariuszami 

stargardzkiej Policji, na którym omówiono podstawowe problemy młodzieży szkolnej i możliwości 

współpracy a także wyznaczono tematykę spotkań zespołu w przyszłym roku. 

  

 Starosta Stargardzki 

 

Ireneusz Rogowski 
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